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PROCES - VERBAL 
Încheiat în şedinţa extraordinară a Consiliului Local al Sectorului 6 

din data de 27.12.2022 
 
 
 Lucrările şedinţei au început la ora 12:00 și s-au desfășurat online, în sistem de 
videoconferință, prin aplicația WEBEX. Accesul s-a făcut folosind invitația de participare (link) 
transmisă pe adresa de e-mail a fiecărui consilier local. 
 În deschiderea lucrărilor şedinţei s-a făcut apel audio și video și au fost prezenți                 
21 de consilieri locali din 27 de consilieri locali în funcție, iar la sfârşitul şedinţei au fost prezenți 
23 de consilieri. Au lipsit dl Ciontu, dl Petcu, dl Tomescu și dl Volintiru.  

Convocarea membrilor Consiliului Local al Sectorului 6 s-a făcut în scris prin Dispoziția 
Primarului Sectorului 6 nr. 3739/23.12.2022, în temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (2) lit. a),              
art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3)  și alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) şi lit. e) și ale                 
art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, invitația la ședință precizând data, ora și 
locul desfășurării acesteia. 
 Proiectul ordinii de zi a ședinței extraordinare a consiliului local s-a adus la cunoștință 
locuitorilor Sectorului 6 prin afișare la sediul instituției, pe site-ul instituției la adresa 
www.primarie6.ro, la secțiunea Ședințele consiliului local și pe pagina de facebook la adresa 
facebook.com/PrimariaSectorului6.    
 

  Anexă la Dispoziția Primarului Sectorului 6 nr. 3739/23.12.2022 
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PROIECT ORDINE DE ZI 

1. 

 nr. 1 și  nr. 5 

Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului consolidat de venituri şi 
cheltuieli al subdiviziunii administrativ-teritoriale sector 6 Bucureşti pe anul 
2022. 

 
Dl Demirel Spiridon, Secretarul general al Sectorului 6: Bună ziua, doamnelor și 

domnilor consilieri! Vom începe ședința noastră de astăzi, ședință extraordinară, cu efectuarea 
prezenței. Suntem 21 consilieri din 27. Domnule președinte, aveți cuvântul, vă rog! 

Dl Lucian Dubălaru, președinte de ședință: Mulțumesc frumos, domnule secretar 
general! Bună ziua, doamnelor și domnilor consilieri! Vă mulțumim frumos pentru efortul de a 
participa la această ședință, în această dată destul de înaintată, așa în an, dar ne-au venit niște bani și 
trebuie să-i cheltuim.  

Începem ședința și dacă se alătură cineva, vă rog să ne faceți atenți, ca să putem modifica și 
prezența. Ședința a fost convocată prin dispoziția domnului primar numărul 3739 din data de 
23.12.2022. Avem doar un punct pe ordinea de zi.  
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Supun la vot ordinea de zi. Voturi “împotrivă”? Nu sunt voturi “împotrivă”. “Abțineri”?            
Nu sunt “abțineri”. Voturi “pentru”? Cu 21 de voturi “pentru”, ordinea de zi a fost aprobată. 

Punctul de pe ordinea de zi: Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului consolidat 

de venituri şi cheltuieli al subdiviziunii administrativ-teritoriale sector 6 Bucureşti pe anul 2022. 

Discuții dacă sunt, vă rog!  
Dl Iulian Mihai Coşcodaru, consilier local: Bună ziua! Aș avea o întrebare pentru 

executiv. Care vor fi efectele acestei rectificări bugetare? Mulțumesc! 
Dl Lucian Dubălaru: Domnul director Ciocîrlan, dacă ne auziți!  
Dl Bogdan Ciocîrlan, director general Direcţia Generală Economică: Bună ziua! 

Conform deciziei nr. 4120 din decembrie 2022 din cadrul Direcției Regionale de Finanțe Publice                
s-au repartizat sume defalcate privind taxa pe valoare adăugată pentru finanțarea unităților de 
învățământ particular și confesional, iar pentru noi a fost alocată suma de 2.088.000.                 
După care, au mai fost suplimentate, din fondul de rezervă în două tranșe, prima de 800.000 de lei 
pentru plata cheltuielilor curente și de capital, prin H.G. nr. 1510 din 2022 pentru construirea 
spitalului din bulevardul Timișoara numărul 101E și la fel, o altă sumă de 2.700.000, tot pentru 
cheltuieli curente și de capital, pentru înființarea Centrului de Imagistică Multifuncțional Sfântul 
Nectarie și am mai prins în această rectificare o sponsorizare în valoare de 49.314 de lei, bani din 
care va fi plătit Târgul de Crăciun, cum s-a spus, nu se va plăti din bani publici și nimic, este o 
sponsorizare din cadrul unei bănci.  

Dl Lucian Dubălaru: Mulțumim frumos, domnul director și multă sănătate! Dacă mai sunt 
alte intervenții, vă rog?  

Dacă nu mai sunt alte intervenții, intrăm în procedură de vot. Vă rog, domnul secretar 
general, să mă ajutați cu votul! 

S-a alăturat dl Eduard Paul Simion şi dl Traian Pană. Suntem 23 de consilieri prezenți.  
Dl Demirel Spiriodon: Doamna Nicolescu nu ne aude. În condițiile acestea sunt 19 voturi 

“pentru” şi 3 “abțineri”.  
Dl Lucian Dubălaru: Mulţumesc, d-le secretar! Sunt 19 voturi “pentru” şi 3 “abțineri”              

(dl Desculţescu, dl Iacob, dl Simion Eduard). Proiectul a fost adoptat.  
Vă mulțumesc foarte mult pentru efortul de a fi prezenți în ședința aceasta! Vă doresc un an 

nou minunat, sărbători fericite și un revelion cât mai plăcut, așa cum vi-l doriți!  
  

 
 
 
 

Preşedinte de ședință,                                                                     Secretar general Sector 6, 
    Lucian Dubălaru                                                                                    Demirel Spiridon 
 
 

 


